

### **News Release**

### SMAS

住友三井オートサービス株式会社 広報部

〒163-1434 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティビル 03-5358-6669

2025年8月8日

# 第14回無担保社債(サステナビリティボンド)発行条件決定に関するお知らせ

SMAS (住友三井オートサービス株式会社、本社:東京都新宿区社長:麻生浩司)は、下記の通り、第14回無担保社債(サステナビリティボンド※1)の発行条件を決定致しましたので、お知らせします。 当社は、今回7回目となるサステナビリティボンドの発行を通じ、CO2排出を抑えた車両等の購入による地球環境の向上及び交通事故の無い安心・安全な社会を目指します。

#### 1. 社債概要

1.	社債の名称	住友三井オートサービス株式会社第14回無担保社債
		(社債間限定同順位特約付)(サステナビリティボンド)
2.	発行額	200億円
3.	取得格付	A A - : J C R (株式会社日本格付研究所)
		A+ :R&I (株式会社格付投資情報センター)
4.	条件決定日	2025年8月8日
5.	払込日	2025年8月22日
6.	償還期限	2030年8月22日(5年債)
7.	引受会社	SMBC日興証券株式会社
		野村證券株式会社
		大和証券株式会社
		みずほ証券株式会社
		三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社
8.	外部レビュー機関	株式会社格付投資情報センター(R&I)



#### 2. 本サステナビリティボンドの発行について

#### 【資金使途について】

本社債の手取金については、全額を、当社または当社子会社を通じて、グリーン適格基準を満たす 車両及びソーシャル適格基準を満たす高機能車載器の新規購入資金に充当する予定であります。

#### 【サステナビリティボンドとしての適格性について】

本サステナビリティボンドに対する第三者評価として、R&Iより、当該フレームワークが国際 資本市場協会 (ICMA) の「グリーンボンド原則2021」「ソーシャルボンド原則2023」「サステナ ビリティボンド・ガイドライン2021」、環境省の「グリーンボンドガイドライン2022年版」及び 金融庁の「ソーシャルボンドガイドライン2021年版」へ適合していることを確認したセカンドオピ ニオン\*2 を取得しております。

#### 【本サステナビリティボンドに対する投資表明】

本日時点において、本サステナビリティボンドへの投資を表明して頂いている投資家は以下の とおりです。

#### <投資表明投資家一覧>(五十音順)

- ・あいち知多農業協同組合
- · 株式会社高知銀行
- ・高鍋信用金庫
- · 但馬信用金庫
- ・東京ベイ信用金庫
- ・長野信用金庫
- ・ニッセイアセットマネジメント株式会社
- ・農林中金全共連アセットマネジメント株式会社
- ・プルデンシャル ジブラルタ ファイナンシャル生命保険株式会社
- ・三井住友DSアセットマネジメント株式会社
- ・三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社
- ·三菱UFJ信託銀行株式会社
- · 横浜信用金庫
- · 横浜農業協同組合

※1 調達資金の使途について、①環境改善効果があること(グリーン性)、且つ、②社会的課題の解決に資すること(ソーシャル性)の双方を有する債券。

※2 対象となるファイナンスが関連する各種原則等に適合していることを評価する R & I による第三者評価。

本社債は金融商品取引業等に関する内閣府令(以下「金商業等府令」という。)第153条第1項第4号ニに掲げる株券等に該当し、当社は、金商業等府令第147条第1項第3号に規定する本社債の主幹事会社であるSMBC日興証券株式会社の親法人等に該当する。当社は株式会社三井住友フィナンシャルグループの持分法適用関連会社であり、SMBC日興証券株式会社は株式会社三井住友フィナンシャルグループの連結子会社である。当社は、本社債の発行価格及び利率の決定を公正かつ適切に行うため、大和証券株式会社を本社債の独立引受幹事会社とした。

## 【本件に関するお問い合わせ】

SMAS(住友三井オートサービス株式会社)

URL : https://www.smauto.co.jp/

担当 : 広報部 白濱·蟹藤

財務部 柴崎

電話 : 03-5358-6669

e-mail: okyakusama@smauto.co.jp